医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。

                                      2024 年 5 月
製造販売元 江州製薬株式会社

勃起不全治療剤

タダラフィル錠

謹啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、標記製品に関しまして「使用上の注意」を改訂致しますのでご案内申し上げます。

今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

1.改訂内容[改訂箇所：     部 ]

改訂後 改訂前

11．副作用

次の副作用があらわれることがあるので、観察を十分に

行い、異常が認められた場合には投与を中止するなど

適切な処置を行うこと。

11．1 省略

11．2 その他の副作用

1%以上

0.2～1%

未満

0.2%

未満
頻度不明

省略

感覚器

省略

色 覚 変 化 、

回 転 性 眩

暈 、 網 膜 静

脈 閉 塞 、 非

動脈炎性前

部虚血性視

神経症注 ２ )、

網膜動脈閉

塞 、 中 心 性

漿液性脈絡

網膜症

省略

11．副作用

次の副作用があらわれることがあるので、観察を十分に

行い、異常が認められた場合には投与を中止するなど

適切な処置を行うこと。

11．1 省略

11．2 その他の副作用

1%以上

0.2～1%

未満

0.2%

未満
頻度不明

省略

感覚器

省略

色 覚 変 化 、

回 転 性 眩

暈 、 網 膜 静

脈 閉 塞 、 非

動脈炎性前

部虚血性視

神経症注 ２ )、

網膜動脈閉

塞

省略

2.改訂理由：
 自主改訂により、「その他の副作用」の項を改訂いたしました。

3.本情報は DSU(医薬品安全対策情報)No.326(2024 年 5 月下旬公開予定)に掲載されます。
4.最新の電子化された添付文書情報は医薬品医療機器総合機構ホームページの「医薬品に関する情報

(URL:https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html) 」 、 も し く は 弊 社 ホ ー ム ペ ー ジ

(URL:https://goshu-seiyaku.co.jp/)製品情報においてもご確認いただけます。
また、添付文書閲覧アプリ「添文ナビ®」をご利用の際は、以下の GS1 バーコードを読み取ることで最新の添付文

書情報をご確認いただけます。

以上

「使用上の注意」改訂のお知らせ